
Smlouva o poskytování závodní preventivní péče 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

 

1. Sociální služby Česká Třebová 

příspěvková organizace Města Česká Třebová 

se sídlem Bezděkov 918, 560 02 Česká Třebová 

IČ 70933341, DIČ CZ70933341 

(příspěvková organizace není plátce DPH) 

zast. ředitelkou JUDr. Magdalénou Peterkovou, Ph.D. 

bankovní spojení: ČSOB Česká Třebová, č. účtu 1299198/0300 

na straně jedné jako „objednatel“ 

a 

2. MUDr. Romana Langová 

praktický lékař pro dospělé 

se sídlem Litomyšlská 322, 560 02 Česká Třebová 

tel. spojení: 465 511 100 

IČ 70846405, DIČ CZ6755020074 

(není plátce DPH) 

bankovní spojení: ČSOB Ústí nad Orlicí, č. účtu 176721960/0300 

na straně druhé jako „poskytovatel“ 

 

 

Čl. I – Předmět a účel smlouvy 

1. Podle ustanovení § 40 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, v platném znění, je 

organizace povinna zajistit pro své zaměstnance závodní preventivní péči. Protože 

objednatel nemá vlastní závodní zdravotnické zařízení, bude na základě této smlouvy 

zajišťovat tuto péči pro objednatele poskytovatel. 

2. Účelem této smlouvy je zajistit ve vzájemné součinnosti obou smluvních stran 

potřebnou zdravotní prevenci směřující k ochraně zdraví zaměstnanců objednatele před 

nemocemi z povolání a jinými poškozeními zdraví souvisejícími s výkonem 

zaměstnání, a k prevenci úrazů. 

 

Čl. II. – Obsah smlouvy 

1. Závodní preventivní péče bude poskytována pro všechny zaměstnance objednatele 

v průměrném počtu 100 zaměstnanců. 

2. Preventivní prohlídky zaměstnanců budou prováděny v ordinaci poskytovatele (ulice 

Litomyšlská č. p. 322, Česká Třebová) v pracovních dnech a v ordinační době podle 

předchozího objednání (telefonicky na čísle 465 511 100). Ostatní činnosti tvořící 

součást závodní preventivní péče budou prováděny dle potřeby po vzájemné dohodě.  

3. Náplní závodní preventivní péče jsou zejména tyto činnosti: 

 odborná poradní činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví zaměstnanců 

objednatele 

 pravidelná kontrola pracovišť objednatele ze zdravotních hledisek 

 sledování vlivů práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců 

včetně navrhování potřebných opatření 

 vstupní, výstupní, preventivní a mimořádné lékařské prohlídky zaměstnanců 



 spolupráce s příslušnou hygienickou službou 

 podíl na výcviku a výchově zaměstnanců objednatele v oblasti ochrany a 

podpory zdraví 

 očkování zaměstnanců 

 další činnosti dle potřeby a vzájemné dohody 

4. Vstupní, výstupní, preventivní a mimořádné lékařské prohlídky budou potvrzeny 

závodním lékařem na formuláři objednatele „Lékařský posudek o zdravotní 

způsobilosti k práci.“  

5. Poskytovatel vyžaduje po zaměstnanci objednatele, který je odeslán k preventivní 

prohlídce, výpis ze zdravotní dokumentace, pokud se jedná o vstupní prohlídku nebo 

pokud byl zaměstnanec od poslední preventivní prohlídky v dlouhodobé pracovní 

neschopnosti, prodělal úraz, operaci či závažné onemocnění.  

 

Čl. III – Platební podmínky 

1. Poskytovateli náleží za provádění činností dle této smlouvy úhrada ve výši dle Ceníku 

poskytovatele. Ke dni podpisu této smlouvy je v platnosti Ceník platný od 1. 1. 2019. 

Ceník (Opis Ceníku Sociální služby ČT – závodní lékař – 012019) je Přílohou č. 1 této 

smlouvy.  

2. Změny Ceníku oznámí poskytovatel v dostatečném předstihu písemnou formou. 

K platnosti a účinnosti změn se vyžaduje souhlas objednatele.  

3. Vstupní prohlídku hradí zaměstnanec při úkonu přímo v ordinaci lékaře. Ostatní 

činnosti jsou hrazeny po provedených prohlídkách a úkonech na základě faktury zaslané 

na adresu objednatele vždy k 10. dni kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byly úkony provedeny.  

4. Splatnost faktur sjednaly smluvní strany v délce 10 dnů ode dne doručení faktury. 

 

IV. Ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel v souvislosti s plněním této smlouvy přichází do styku s osobními údaji 

zaměstnanců objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji v souladu se zákonem č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, a Nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (General Data 

Protection Regulation – GDPR).  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu neurčitou. Účinnosti nabývá smlouva nejdříve dnem zveřejnění 

v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství ani 

informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). Poskytovatel souhlasí se zveřejněním včetně 

osobních údajů.  

 



3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Smluvní strany sjednávají tříměsíční výpovědní dobu počínající prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé ze smluvních stran náleží 

jedno vyhotovení. 

5. Jakékoliv změny této smlouvy je možno provádět pouze po dohodě smluvních stran, a 

to písemnou formou prostřednictvím dodatků. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Opis Ceníku Sociální služby ČT – závodní lékař – 

012019, a to jako její Příloha č. 1. 

7. Ve věcech touto smlouvou neupravených postupuje v souladu s českým právním řádem, 

zejména dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

 

 

V České Třebové dne 27. května 2019  V České Třebové dne 27. května 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________  ____________________________ 

Sociální služby Česká Třebová   MUDr. Romana Langová 

JUDr. Magdaléna Peterková, Ph.D. 

objednatel      poskytovatel 


